



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
DIRETORIA GERAL

PLANILHA DE PESQUISA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA O SEAMS DA CMB .
PROCESSO CMB Nº 5746832/2025-MEMORANDO Nº 0125-SEAMS

ITEM	LISTA DE MATERIAL (INSUMO ODONTOLÓGICO)	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	LOCAL DA PESQUISA DE PREÇOS
1	Adesivo Dental Fotopolimerizável (para esmalte e dentina) com Primer e Adesivo em um só frasco. BPA free. Barrendo Segurança e Saúde Branco Índice de Sorção e Solubilidade Baixa Incidência de Hiper sensibilidade. Ingredientes Ativos: MDP (10-Metacrilóides de dihidroxióis) Monômeros metacrilatos Fotoiniciadores cor- Iniciadores e estabilizantes. Ingredientes hábios: carga fiavel (Nanopartículas de Silica) e veículo (Etanol)	Un	24	R\$ 148,00	R\$ 3.552,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 17/2024 MUNICÍPIO SALESOPOLIS/SP - ORÇAO MUNICÍPIO DE SALESOPOLIS MODALIDADE: DISPENSA ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 4652295600026+1-000021/2024 FONTE: EMBRAS - EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA LTDA
2	Condicionador Acido Fosfórico 37%, Serenagás de 2,5ml e 3 ponteiros para aplicação: parafuso do tecido dental (dentina e esmalte) para adesão de materiais restauradores	Un	50	R\$ 155	R\$ 7750	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 001/2025 MUNICÍPIO VICENÇA/PE - ORÇAO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 065664400036+1-000003/2025 FONTE: LICITACAO DIGITAL - PLATAFORMA DE LICITAÇÕES ONLINE
3	Fra Bandá Mini2 Odontológica Aço inoxidável Material: nio 50cm 10cm descartável. Usada para proteção dos dentes adjacentes durante o preparo cavando e também usada como matriz	Un	14	R\$ 135	R\$ 1890	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 001/2025 MUNICÍPIO VICENÇA/PE - ORÇAO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 065664400036+1-000003/2025 FONTE: LICITACAO DIGITAL - PLATAFORMA DE LICITAÇÕES ONLINE
4	Fra Bandá Mini2 Odontológica Aço inoxidável Material: nio 50cm 10,5cm descartável. Usada para proteção dos dentes adjacentes durante o preparo cavando e também usada como matriz	Un	12	R\$ 145	R\$ 1740	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 001/2025 MUNICÍPIO VICENÇA/PE - ORÇAO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 065664400036+1-000003/2025 FONTE: LICITACAO DIGITAL - PLATAFORMA DE LICITAÇÕES ONLINE
5	Esponja Hemostática Absorvente de gelatina hidratada de Origem Porcina Reabsorvível pelo Organismo estéril, embalagem com 10 unidades	Cx	50	R\$ 75,60	R\$ 3.780,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 17/2024 MUNICÍPIO SALESOPOLIS/SP - ORÇAO MUNICÍPIO DE SALESOPOLIS MODALIDADE: DISPENSA ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 4652295600026+1-000021/2024 FONTE: EMBRAS - EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA LTDA
6	Lubrificante Odontológico óleo mineral spray com adaptador. Não contém Cloro Fluor Carbono. Para lubrificação interna de turbinas, microscópios e instrumentos	Un	20	R\$ 19,40	R\$ 388,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 17/2024 MUNICÍPIO PICO DA CADEIA/RS - ORÇAO MUNICÍPIO DE PICO DA CADEIA- MODALIDADE: DISPENSA REGISTRO DE PREÇO NÃO ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 9287146500060+1-000206/2025 FONTE: CONFERENÇA BRASIL TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS
7	Pasta Profilática Pedra Pomei Lauril de Sódio de Sódio com Fluor, para limpeza profilática para remoção de manchas exógenas, placas, matéria alba e resíduos orais	Un	25	R\$ 16,45	R\$ 411,25	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 17/2024 MUNICÍPIO SALESOPOLIS/SP - ORÇAO MUNICÍPIO DE SALESOPOLIS MODALIDADE: DISPENSA ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 4652295600026+1-000021/2024 FONTE: EMBRAS - EMPRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA LTDA
8	Sugador P/c, Sólido Descartável Estéril, Descartável, para auxiliar na sucção de sangue e outros líquidos. P/c com 40 Unidades	P/c	80	R\$ 5,20	R\$ 416,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 001/2025 MUNICÍPIO SÃO JUDÁ DO RIO DO PEIXE/RR - ORÇAO MUNICÍPIO DE SÃO JUDÁ DO RIO DO PEIXE- MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO NÃO ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 08927402500071+1-000085/2024 FONTE: BIL COMPRAS



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
DIRETORIA GERAL

9	Sugador Unínguo Descartável, Estéril, PVC, Adesivo, Ponteira Removível, Fina, Caixa com 20 Un.	Cx.	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 06/2024/2024 MUNICÍPIO GUARÁ/SP - ORÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO NO DA CONTRATAÇÃO PNCP: 483440400055-1-000039/2024 FONTE: LICITA - BPO-SI
10	Ínra Absorvação Inoxidável (Removível) Estéril, Descartável, 150x4mm (Embalagem com 12 Un.)	Pct	10	R\$ 5,32	R\$ 53,20	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 35/2024 MUNICÍPIO IGARAPÉ/MG - ORÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM NO DA CONTRATAÇÃO PNCP: 878547400055-1-000149/2024 FONTE: LICITAÇÃO PÚBLICA PLATAFORMA DE LICITAÇÕES ONLINE
11	Ínra de Poliéster Absorvação com Urinário, Médio/Fino (Contém 50 unidades) 170x4mm	Pct	6	R\$ 6,72	R\$ 40,32	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 35/2024 MUNICÍPIO IGARAPÉ/MG - ORÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM NO DA CONTRATAÇÃO PNCP: 878547400055-1-000149/2024 FONTE: LICITAÇÃO PÚBLICA PLATAFORMA DE LICITAÇÕES ONLINE
12	Ínra de Poliéster, Formato Ínra Descartável (Embalagem com 50 unidades) 0,05x0,40x0mm	Pct	6	R\$ 1,47	R\$ 8,82	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 00036/2024 MUNICÍPIO SÃO JUDÁ DO RIO DO PREÇO/PA - ORÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO NÃO NO DA CONTRATAÇÃO PNCP: 089740290007-1-000085/2024 FONTE: BIL COMPRAS
13	Óculos de Ínra com Graduações Colocadas por Correr, Apresenta centro metálico para maior facilidade de encaixe sob pressão no maninho.	Un	1	R\$ 47,08	R\$ 47,08	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 20/2024 MUNICÍPIO DUA OVARIA/BA - ORÇÃO FUND MUNICIPAL DE SAÚDE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM NO DA CONTRATAÇÃO PNCP: 127847200035-1-000007/2024 FONTE: 31EENOS TECNOLÓGICA LIMITADA
14	Agulha Seringa Odontológica, Ponta Descartável, Estéril, com Base Infundada (Caixa com 100 unidades)	Cx.	50	R\$ 35,00	R\$ 1.800,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 001/2025 MUNICÍPIO VICINÇA/PE - ORÇÃO FUND MUNICIPAL DE SAÚDE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM NO DA CONTRATAÇÃO PNCP: 105654400055-1-000033/2025 FONTE: LICITAÇÃO PÚBLICA PLATAFORMA DE LICITAÇÕES ONLINE
15	Aplicador Microbush, Haste Flexível, Formato Regular, Fabricado em Ínras não-absorventes, dispostos em formato estéril (Embalagem com 100 Un.)	Cx.	40	R\$ 7,98	R\$ 319,20	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 35/2024 MUNICÍPIO IGARAPÉ/MG - ORÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM NO DA CONTRATAÇÃO PNCP: 878547400055-1-000149/2024 FONTE: LICITAÇÃO PÚBLICA PLATAFORMA DE LICITAÇÕES ONLINE
16	Bolador Odontológico Descartável, Impermeável, 32x47cm, para proteger o paciente durante procedimentos odontológicos. Possui duas camadas (1 de plástico e 1 de papel) Embalagem com 100 un.	Pct	65	R\$ 16,50	R\$ 1.072,50	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 35/2024 MUNICÍPIO SÃO JUDÁ DO RIO DO PREÇO/PA - ORÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO NÃO NO DA CONTRATAÇÃO PNCP: 089740290007-1-000085/2024 FONTE: BIL COMPRAS
17	Assessorio Local, Íngra, Base de Clorofórmio de Látex, 2% com hemiterço de Microfina 1100 000 (50 Tubos)	Cx.	40	R\$ 121,00	R\$ 4.840,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 20/2024 MUNICÍPIO DUA OVARIA/BA - ORÇÃO FUND MUNICIPAL DE SAÚDE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM NO DA CONTRATAÇÃO PNCP: 127847200035-1-000007/2024 FONTE: 31EENOS TECNOLÓGICA LIMITADA



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
DIRETORIA GERAL

18	Anestésico local injetável base de Cloridrato de Meprocaina 2% com Epinefrina 1:100.000 (caixa com 100 doses)	Cx	30	R\$ 194,87	R\$ 5.846,10	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº PE 0002025/2025 MUNICÍPIO SÃO JOSÉ DO SERIDÓ/RN - ORÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ/RN MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM NO DA CONTRATAÇÃO PNCP: 186423000050+1-000001/2025 FONTE: LEI NºS E MARQUES TUDU/LEI Nº402 SOFTWARE
19	Anestésico local injetável base de Cloridrato de Meprocaina sem Vasoconstritor a 3% (caixa com 100 doses)	Cx	2	R\$ 129,84	R\$ 259,68	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº GC: SEPACID 001-P10019/2024 MUNICÍPIO RECIFE/PE - ORÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM NO DA CONTRATAÇÃO PNCP: 405902900033+1-000203/2024 FONTE: PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
20	Anestésico local injetável base de Cloridrato de Procaina 3% com Fepivessina 0,030U/mL (50 tubetes)	Cx	20	R\$ 159,77	R\$ 3.195,40	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº GC: SEPACID 001-P10019/2024 MUNICÍPIO RECIFE/PE - ORÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM NO DA CONTRATAÇÃO PNCP: 405902900033+1-000203/2024 FONTE: PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
21	Anestésico Topico Gel de Benzocaína - Forma em Gel Hidrossolúvel, de Alta Viscosidade embalagem com 12 Gr- Composição de Benzocaína 0,2g excipientes q.s.p.	Un	15	R\$ 13,22	R\$ 198,30	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 255/2024 MUNICÍPIO RIO BRANCO/AC - ORÇÃO ESTADO DO ACRE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM NO DA CONTRATAÇÃO PNCP: 65350647900074+1-0014/2024 FONTE: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
22	Durone Amarel -Dentológico com Propolis 10 Gr- Ação cicatrizante anestésica anti-inflamatória e anti-microbiana	Un	7	R\$ 33,45	R\$ 234,15	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 7/2025 MUNICÍPIO ARAUÁ/SP - ORÇÃO MUNICÍPIO DE ARAUÁ MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM NO DA CONTRATAÇÃO PNCP: 4613742800081+1-00001/2025 FONTE: FIBRILU SOFTWARE
23	Papel Carbono Registro de Atrelagem Dupla Face Recoberto por fina camada de parafina (bloco com 12 Un)	Un	15	R\$ 2,00	R\$ 30,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 35/2024 MUNICÍPIO GUARAPÉ/MG - ORÇÃO MUNICÍPIO DE GUARAPÉ MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM NO DA CONTRATAÇÃO PNCP: 887547400085+1-00049/2024 FONTE: UCIOM DIGITAL-PLATAFORMA DE LICITAÇÕES ONLINE
24	Eugenal líquido: Material Restaurador Temporário ou Permanente Utilizado na Recuperação da Pósea Inflamada como Forramento, 200 ML	Un	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 00036/2024 MUNICÍPIO SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE/PA - ORÇÃO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO NÃO NO DA CONTRATAÇÃO PNCP: 0892402300071+1-000085/2024 FONTE: BIL COMPRAS
25	Cimento Restaurador Temporário de União de Zinco, restaurador temporário ou Permanente, coroa Preto Polante, em Pa Branco 500GR	Un	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 06/2024/2024 MUNICÍPIO GUARÁ/SP - ORÇÃO MUNICÍPIO DE GUARÁ MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO NO DA CONTRATAÇÃO PNCP: 4823401400059+1-000039/2024 FONTE: UCIOM - BRASIL
26	Ricor em Gel Acidulato Topico 200ml. Excetente proteção pela rápida absorção de Ricor pelo esmalte em apenas 1 minuto. Gel Neutro a 2%.	Un	15	R\$ 4,20	R\$ 63,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº PE 0002/2025 MUNICÍPIO PIRACICÁ/SP - ORÇÃO MUNICÍPIO DE PIRACICÁ MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM NO DA CONTRATAÇÃO PNCP: 4527962700061+1-00001/2025 FONTE: BIL COMPRAS
27	Escova de Políson Reta Reta Preta e Branca comprimento total (12) 28mm comprimento cerdas (11) 6mm diâmetro cerdas 0,50mm. Haste PA, Cerdas Macias.	Un	150	R\$ 4,29	R\$ 643,50	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - ATO DE AUTORIZAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 5/2025 MUNICÍPIO BELA VISTA/MS - ORÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELA VISTA/MS MODALIDADE: DISPENSA REGISTRO DE PREÇO NÃO NO DA CONTRATAÇÃO PNCP: 1245702000075+1-000005/2025 FONTE: FIBRILU SOFTWARE



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
DIRETORIA GERAL

28	Cimento Hidrulado de Cimento P.A. 100% Pó 10gr para formação de Dentina Esculpsida e Reparatada para Máior Proteção Pulpar.	Un	2	R\$ 3.85	R\$ 7.70	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 16/002/2025; MUNICÍPIO: PIRACAJÁ/SP - ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PIRACAJÁ; MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/RESTRITO DE PREÇO SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 452762700005+1-000000/2025; FONTE: BILI COMPRAS
29	Isolamento de Vidro: Fotopolimerizável, Cimento I seringa 2,5 Gr e 5 Unidades de Aplicação	Un	18	R\$ 191.00	R\$ 3.438.00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - ATO QUE AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 17/PRODESSO 2/9/2025; MUNICÍPIO: PIRACAJÁ/SP - ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PIRACAJÁ; MODALIDADE: DISPENSA/RESTRITO DE PREÇO NÃO; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 528746500080+1-000206/2025; FONTE: GOVERNADORSTI, TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS
30	Cimento de Isolamento de Vidro: Autopolimerizável, Kit com: Pó 10gr na Cor: A2 + Líquido com 8ml + 1 Dosador e 1 Bico de Espalheira com Liberação de Vapor para Restauração de Dentina Direcional, Selamento de Fissuras e Fissuras.	Cx	12	R\$ 22.84	R\$ 274.08	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - ATO QUE AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 55/2025; MUNICÍPIO: CANELAS/RS - ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CANELAS; MODALIDADE: DISPENSA/RESTRITO DE PREÇO NÃO; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 885855800085+1-000007/2025; FONTE: SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE SOFTWARE
31	Restaurador Provisional, Biplata Reconstrução Resina Semi-Translúcida Fotopolimerizável, Não Contém Eugenol, Cor: A3	Un	2	R\$ 11.63	R\$ 23.26	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - ATO QUE AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 55/2025; MUNICÍPIO: CANELAS/RS - ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CANELAS; MODALIDADE: DISPENSA/RESTRITO DE PREÇO NÃO; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 885855800085+1-000007/2025; FONTE: SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE SOFTWARE
32	Restaurador Provisional, Biplata Reconstrução Resina Semi-Translúcida Fotopolimerizável, Não Contém Eugenol, Tempo de Trabalho reduzido, aplicação direta, não necessita de aquecimento nem adesivo.	Un	5	R\$ 6.43	R\$ 32.15	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - FENIA Nº 003/2024/2025; MUNICÍPIO: PÓRTO ESTRELA/MT - ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PÓRTO ESTRELA; MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/RESTRITO DE PREÇO SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 2474026800028+1-000000/2025; FONTE: 42 INDOPLASTICA LUMINADA
33	Resina Composta Microhíbrida A1, Preenchimento: 2,5mm, Fotopolimerizável, Composição: TEBDMA, Bis-DMA, Cerâmica silanizada tratada 2, Benzotaxolil-4-metilfenol, 4-metilfenol, Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas	Un	4	R\$ 45.00	R\$ 180.00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - FENIA Nº 8/2025; MUNICÍPIO: IGUAÍMA/MS - ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE IGUAÍMA; MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/RESTRITO DE PREÇO SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 18305658000005+1-000002/2025; FONTE: UCIPLANET LIGATORES ELETRÔNICOS LUMINADA
34	Resina Composta A2, Fotopolimerizável, Microhíbrida (Preenchimento: 2,5mm) Alta Resistência ao Desgaste (TEBDMA, Bis-DMA, Cerâmica silanizada tratada 2, Benzotaxolil-4-metilfenol)	Un	10	R\$ 44.50	R\$ 445.00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - ATO QUE AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 5/2025; MUNICÍPIO: BELA VISTA/MS - ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELA VISTA/MS; MODALIDADE: DISPENSA/RESTRITO DE PREÇO NÃO; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 12457020000075+1-000005/2025; FONTE: FIBRELLI SOFTWARE
35	Resina Composta A3, Fotopolimerizável, Microhíbrida (Preenchimento: 2,5mm) Alta Resistência ao Desgaste (TEBDMA, Bis-DMA, Cerâmica silanizada tratada 2, Benzotaxolil-4-metilfenol)	Un	15	R\$ 44.50	R\$ 673.50	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - ATO QUE AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 5/2025; MUNICÍPIO: BELA VISTA/MS - ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BELA VISTA/MS; MODALIDADE: DISPENSA/RESTRITO DE PREÇO NÃO; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 12457020000075+1-000005/2025; FONTE: FIBRELLI SOFTWARE
36	Resina Composta A3,5, Fotopolimerizável, Microhíbrida (Preenchimento: 2,5mm) Alta Resistência ao Desgaste (TEBDMA, Bis-DMA, Cerâmica silanizada tratada 2, Benzotaxolil-4-metilfenol)	Un	15	R\$ 44.90	R\$ 673.50	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - FENIA Nº 2/2024/2024; MUNICÍPIO: SERRA NEGRA/SP - ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA; MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/RESTRITO DE PREÇO SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 44847653000011+000003/2024; FONTE: NANO BIPNATI LIGATORES
37	Resina Composta A3,5, Fotopolimerizável, Microhíbrida (Preenchimento: 2,5mm) Alta Resistência ao Desgaste (TEBDMA, Bis-DMA, Cerâmica silanizada tratada 2, Benzotaxolil-4-metilfenol)	Un	4	R\$ 30.84	R\$ 127.36	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - FENIA Nº 2/2024/2024; MUNICÍPIO: SERRA NEGRA/SP - ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA; MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/RESTRITO DE PREÇO SIM; ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 44847653000011+000003/2024; FONTE: NANO BIPNATI LIGATORES



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
DIRETORIA GERAL

38	Resina Fluida (Flow). Manuseiada. Radiopaca para Restaurações Não Invasivas	Un	20	R\$ 2015	R\$ 403,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - ATO DE AUTORIZAÇÃO E CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 80/2025. MUNICÍPIO BRDOMINHO/SP - ÓRGÃO MUNICÍPIO DE BRDOMINHO. MODALIDADE: DISPENSA/REGISTRO DE PREÇOS NÃO 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP-45305200002+1-000020/2025 FONTE: FORTELI SOFTWARE
39	Resina Composta Invisível (Empolimerizável) Microhíbrida (Preenchimento: 2,5mm) Alta Resistência ao Desgaste (TECMA-B-50MA, Cerâmica silicatada tratada 2 Dentonaxid-4-metileno)	Un	2	R\$ 30,84	R\$ 63,68	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº2/2024/2024 MUNICÍPIO SERRA NEGRA/SP - ÓRGÃO MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA. MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS SIM 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP-4484765300001+1-000003/2024 FONTE: MODO BOMMEI UTILIZACIÇÕES
40	Broca Diamantada Estéril Nº 012 de Alta Rotação, Autoclavável	Un	15	R\$ 2,10	R\$ 31,50	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 05/2024 MUNICÍPIO PEÇEBE/PE - ÓRGÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS SIM 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP-408029000033+1-000203/2024 FONTE: PRETELORA DA CIDADE DO PEÇEBE
41	Broca Diamantada Estéril Nº 012 de Alta Rotação, Autoclavável	Un	15	R\$ 1,91	R\$ 28,65	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 05/2024 MUNICÍPIO TABAUA/SE - ÓRGÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABAUA/SE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS SIM 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP-1222591500024+1-000020/2024 FONTE: 3TECHONS TECNOLOGIA LIMULDA
42	Broca Diamantada Estéril Nº 013 de Alta Rotação, Autoclavável	Un	20	R\$ 3,23	R\$ 64,60	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 00036/2024 MUNICÍPIO SÃO JUDÁ DO RIO DO PEVE/PA - ÓRGÃO MUNICÍPIO DE SÃO JUDÁ DO RIO DO PEVE. MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS NÃO 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP-0892402300007+1-000085/2024 FONTE: BIL COMPPAS
43	Broca Diamantada Estéril Nº 013 de Alta Rotação, Autoclavável	Un	8	R\$ 3,10	R\$ 24,80	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº3051/3-0/2025. MUNICÍPIO CAUQUINHA/GO - ÓRGÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUQUINHA MODALIDADE: PREÇO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS SIM 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP-1222591500084+1-000000/2025 FONTE: MESSEIET INFORMÁTICA
44	Broca Diamantada Estéril Nº 014 de Alta Rotação, Autoclavável	Un	20	R\$ 3,23	R\$ 64,60	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 00036/2024 MUNICÍPIO SÃO JUDÁ DO RIO DO PEVE/PA - ÓRGÃO MUNICÍPIO DE SÃO JUDÁ DO RIO DO PEVE. MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS NÃO 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP-0892402300007+1-000085/2024 FONTE: BIL COMPPAS
45	Broca Diamantada Estéril Nº 014 de Alta Rotação, Autoclavável	Un	8	R\$ 1,87	R\$ 14,96	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 015/2024 MUNICÍPIO TABAUA/SE - ÓRGÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABAUA/SE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS SIM 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP-1222591500024+1-000020/2024 FONTE: 3TECHONS TECNOLOGIA LIMULDA
46	Broca Diamantada Estéril Nº 015 de Alta Rotação, Autoclavável	Un	20	R\$ 3,23	R\$ 64,60	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 00036/2024 MUNICÍPIO SÃO JUDÁ DO RIO DO PEVE/PA - ÓRGÃO MUNICÍPIO DE SÃO JUDÁ DO RIO DO PEVE. MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS NÃO 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP-0892402300007+1-000085/2024 FONTE: BIL COMPPAS



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
DIRETORIA GERAL

47	Banco Damaradz Estância III, Nº 1006, de Alca Rorçã, Autoclavável	Un	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - ATO QUE AUTORIZA A ADQUIRIÇÃO DIRETA Nº 80/2025 MUNICÍPIO BRIDOWSKI/SP - ORÇÃO MUNICÍPIO DE BRIDOWSKI MODALIDADE: DISPENSA/REGISTRO DE PREÇO NÃO 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP 453065200002+1-000020/2025 FONTE: FÓRUM SOFTWARE
48	Banco Damaradz Clínica Arredondada Nº 2035 F, Autoclavável	Un	8	R\$ 2,13	R\$ 17,04	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 00036/2024 MUNICÍPIO RIO DO SUL/SC - ORÇÃO MUNICÍPIO DE RIO DO SUL MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP 8300251400006+1-000405/2024 FONTE: AZ INFORMÁTICA LIMITADA
49	Banco Damaradz Clínica Arredondada Nº 2035 Ff, Autoclavável	Un	10	R\$ 2,45	R\$ 24,50	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 00036/2024 MUNICÍPIO SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE/PB - ORÇÃO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO NÃO 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP 0892402900071+1-000085/2024 FONTE: BUL COMPRAS
50	Banco Damaradz Clínica Nº3070R6, Autoclavável, Alta Rorçã	Un	8	R\$ 2,13	R\$ 17,04	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 086/2024/RMS/2024 MUNICÍPIO RIO DO SUL/SC - ORÇÃO MUNICÍPIO DE RIO DO SUL MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP 8300251400006+1-000405/2024 FONTE: AZ INFORMÁTICA LIMITADA
51	Banco Damaradz Clínica Nº330, Autoclavável, Alta Rorçã	Un	8	R\$ 10,40	R\$ 83,20	MUNICÍPIO SALINHO/SP - ORÇÃO MUNICÍPIO DE SALINHO MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP 668395800087+1-000038/2024 FONTE: FÓRUM SOFTWARE
52	Banco Damaradz Clínica de Vela Nº318, Autoclavável, Alta Rorçã	Un	20	R\$ 2,34	R\$ 46,80	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 000/2025 MUNICÍPIO WILKINSA/PE - ORÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP 105654400036+1-000003/2025 FONTE: LECTAR DIGITAL - PLATAFORMA DE LICITAÇÕES ONLINE
53	Banco Damaradz Clínica de Vela Nº318 Ff, Autoclavável, Alta Rorçã	Un	20	R\$ 2,41	R\$ 48,20	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 00036/2024 MUNICÍPIO SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE/PB - ORÇÃO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO NÃO 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP 0892402900071+1-000085/2024 FONTE: BUL COMPRAS
54	Banco Damaradz F6 Nº3188, Autoclavável, Alta Rorçã	Un	10	R\$ 2,20	R\$ 22,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 003/2024/2025 MUNICÍPIO PORTO ESTRELA/MT - ORÇÃO MUNICÍPIO DE PORTO ESTRELA MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP 2414026800028+1-000000/2025 FONTE: AZ INFORMÁTICA LIMITADA
55	Banco Damaradz Clínica Pontagorda Nº3195, Autoclavável, Alta Rorçã	Un	8	R\$ 2,20	R\$ 17,60	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 003/2024/2025 MUNICÍPIO PORTO ESTRELA/MT - ORÇÃO MUNICÍPIO DE PORTO ESTRELA MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP 2414026800028+1-000000/2025 FONTE: AZ INFORMÁTICA LIMITADA



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
DIRETORIA GERAL

56	Braca Diamantada Dônica Pentágua Nº3955. Adoctravel. Alta Redação	Un	8	R\$ 3,10	R\$ 24,60	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 000561/23.01/2025. MUNICÍPIO: CACULONIA/GO - ORÇÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACULONIA. MODALIDADE: PREÇO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO: SIM 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP/22259100084+1-000010/2025. FONTE: REGISTRO INTERNETICA
57	Ponta de Polimento e Acabamento Shitu (fabricada em duto de alumínio, são perfeitamente balanceadas para cortar sem vibração. Microgranulada e indicada para acabamento fino do estanho, compósitos, compuneros e porcelana	Un	4	R\$ 8,05	R\$ 32,20	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 066/2024/MS/2024 MUNICÍPIO: RIO DO SUL/SC - ORÇÃO: MUNICÍPIO DE RIO DO SUL. MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO: SIM 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP/8310257400006+1-000405/2024 FONTE: AZ INFORMÁTICA LIMITADA
58	Braca Diamantada Dônica Tranco Dônica H1 Nº701. Alta Redação. Adoctravel	Un	12	R\$ 10,80	R\$ 129,60	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 001/2025 MUNICÍPIO: VICENÇA/PE - ORÇÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO: SIM 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP- 105564400035+1-000033/2025 FONTE: LICITAR DIGITAL - PLATAFORMA DE LICITAÇÕES ONLINE
59	Braca Diamantada Dônica Tranco Dônica H1 Nº702. Alta Redação. Adoctravel	Un	8	R\$ 10,80	R\$ 86,40	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 00036/2024 MUNICÍPIO: VICENÇA/PE - ORÇÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO: SIM 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP- 105564400035+1-000033/2025 FONTE: LICITAR DIGITAL - PLATAFORMA DE LICITAÇÕES ONLINE
60	Releite Dental. Confeccionado com fibras 100% Algodão. Não Esteril. Número 1 (embalagem com 100 Un)	Un	45	R\$ 1,80	R\$ 81,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 00036/2024 MUNICÍPIO: SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE/PA - ORÇÃO: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE. MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO: NÃO 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP/089240290001+1-000085/2024 FONTE: BIL COMPRAS
61	Releite Dental. Confeccionado com fibras 100% Algodão. Não Esteril. Número 2 (embalagem com 100 Un)	Pct	45	R\$ 1,80	R\$ 81,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 00036/2024 MUNICÍPIO: SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE/PA - ORÇÃO: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE. MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO: NÃO 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP/089240290001+1-000085/2024 FONTE: BIL COMPRAS
62	Fio Retrador Gengival para Preparo Cavado Nº1000. Não Impregnado. Esterilino. Embalagem com 250cm	Un	2	R\$ 14,35	R\$ 28,70	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 35/2024 MUNICÍPIO: CASARÉ/MG - ORÇÃO: MUNICÍPIO DE CASARÉ. MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO: SIM 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP/87051400085+1-000149/2024 FONTE: LICITAR DIGITAL - PLATAFORMA DE LICITAÇÕES ONLINE
63	Fio Retrador Gengival para Preparo Cavado Nº100. Não Impregnado. Esterilino. Embalagem com 250cm	Un	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 20/2024 MUNICÍPIO: DUA CRANULA/BA - ORÇÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO: SIM 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP/122847200035+1-000002/2024 FONTE: SISTEMAS TECNOLÓGICA LIMITADA
64	Fio Retrador Gengival para Preparo Cavado Nº1. Não Impregnado. Esterilino. Embalagem com 250cm	Un	2	R\$ 10,94	R\$ 21,88	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 000001/2025 MUNICÍPIO: JOÃO MONTEVADE/MG - ORÇÃO: MUNICÍPIO DE JOÃO MONTEVADE. MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO: SIM 10 DA CONTRATAÇÃO PNCP/84005900035+1-000003/2025 FONTE: F&I PRODUÇÕES DE SOFTWARE LIMITADA



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
DIRETORIA GERAL

65	Solução Hemostática Fluida a Base de Cloruro de Alumínio para a Berçaria	Un	3	R\$ 8,25	R\$ 24,75	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº FPM02/2025 MUNICÍPIO: PIRACAJÁ/SP - ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PIRACAJÁ MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 4527567200009+1-000000/2025 FONTE: BIL COMPRAS
66	Pedra Flocos para Polimento e Profilaxia Dental, Granulação Extra Fina (Kg)	Pct	1	R\$ 12,46	R\$ 12,46	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 026/2024/2025 MUNICÍPIO: PIMENTAS/PI - ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PIMENTAS MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 0655489300000+1-000000/2025 FONTE: AZ INFORMÁTICA LIMITADA
67	Para partipamento e pre Alcabemento de Reserva Escrita à luz de cada de alumínio Corredo 1 Berçaria de Pasta 2g- Multico	Un	2	R\$ 22,50	R\$ 45,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 17/2025 MUNICÍPIO: VITORA/RS - ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE VITORA MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO NÃO ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 2704205800026+1-000055/2025 FONTE: SVA&PO INFORMÁTICA LIMITADA
68	Papel pelo de Maria Chato 100% Cerdas Finas e Seleccionadas Nº 49	Un	2	R\$ 10,90	R\$ 20,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 14230/11-0/2024 MUNICÍPIO: MAZARÓ/GO - ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 033007800003+1-000023/2024 FONTE: MEGASIST INFORMÁTICA
69	Papel pelo de Maria Redondo 100% Cerdas Finas e Seleccionadas Nº 301	Un	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 14230/11-0/2024 MUNICÍPIO: MAZARÓ/GO - ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 033007800003+1-000023/2024 FONTE: MEGASIST INFORMÁTICA
70	Kit de Sistema de mantes Seccionadas pré-formadas para restauração com 2 grampos.	Un	2	R\$ 88,98	R\$ 177,96	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 459/2024 MUNICÍPIO: Bauriv/SP - ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE BAURIV MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 4653740000080+1-000300/2024 FONTE: SVA&PO INFORMÁTICA LIMITADA
71	Discos de lisa com Granulações coladas por cores. Apresenta centro metálico para maior facilidade de encaixe sob pressão manual.	Un	1	R\$ 47,08	R\$ 47,08	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 20/2024 MUNICÍPIO: DIAS RIVALLA/BA - ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 2238427200036+1-000002/2024 FONTE: 3TECNOS TECNOLOGIA LIMITADA
72	OssesulizanteGel 2% indicado para tratar e prevenir a hiper sensibilidade dental	Un	2	R\$ 7,45	R\$ 14,90	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 05/2024 MUNICÍPIO: TABAQUARA/SE - ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TABAQUARA/SE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 223905000024+1-000020/2024 FONTE: 3TECNOS TECNOLOGIA LIMITADA
73	Doraxidina a 2% para a Desinfecção de Canal Radicular com Ação Bactericida. Possui baixa toxicidade não lesando os tecidos perirapais. Possui substância e seu efeito residual é de aproximadamente 48h. Alta capacidade de umidificação da dentina facilitando a penetração dos sistemas adesivos hidráulicos. Não interfere na ação dos agentes de umido. Não mancha as restaurações (embalagem com 210 ml)	Un	2	R\$ 4,38	R\$ 8,76	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 13/2024 MUNICÍPIO: LAGOA BONITA DO SUL/RS - ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE LAGOA BONITA DO SUL MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 0425090800009+1-000003/2024 FONTE: BIL COMPRAS



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
DIRETORIA GERAL

74	Glucosato de Clorexidina 0,12% com Ação Antibacteriana Protegida	Un	6	R\$ 210	R\$ 126,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 61/2024 MUNICÍPIO: SANTOAGUI/RS - ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SANTOAGUI MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REESTIJO DE PREÇO SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 8789374000050-1-000538/2024 FONTE: TECNOWEB TECNOLOGIA DE GESTÃO
75	Bicarbonato de Sódio(carbonato hidratado de sódio) para liberação em Equipamento de Profilaxia Dental. Apresentação em Caixas com 15 sachês individuais de 40 Gr.	Cx	1	R\$ 4,90	R\$ 4,90	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 06/2024/2024 MUNICÍPIO: GUARÁ/SP - ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE GUARÁ MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REESTIJO DE PREÇO ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 4834404000059-1-000039/2024 FONTE: LICITA - BRASIL
VALOR TOTAL					R\$ 36,90	
BELÉM, 13 DE MARÇO DE 2025.						

MÁRCIA VALENTE
DIRETORA GERAL DA CMB



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
DIRETORIA GERAL

PLANOJA DE PESQUISA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA O SEAMS DA CMG.
PROCESSO CMG Nº 5748632/2025-MEMORANDO Nº 025-SEAMS

ITEM	LISTA DE MATERIAL (MATERIAL TÉCNICO)	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	LOCAL DA PESQUISA DE PREÇOS
1	Luva para Procedimento Não Cirúrgico Pequena, Látex Natural, com Pq Biossônvel, Amêlgica, com Resistência ao Uso Odontológico (caixa com 50 pares)	Cx	140	R\$ 17,72	R\$ 2.480,80	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 30/2024 MUNICÍPIO SERTÃOZINHO/SP - ÓRGÃO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO MODALIDADE: DISPENSA ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 4570820000128-1-000021/2024 FONTE: SIVAPRO INFORMÁTICA LTDA
2	Luva para Procedimento Não Cirúrgico Média, Látex Natural, com Pq Biossônvel, Amêlgica, com Resistência ao Uso Odontológico (caixa com 50 pares)	Cx	140	R\$ 22,50	R\$ 3.150,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 2709/2024 MUNICÍPIO ESPÍRITO SANTO DO PIRUA/SP - ÓRGÃO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO PIRUA MODALIDADE: DISPENSA ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 4570903000073-1-000244/2024 FONTE: GRUPO ASSIS300
3	Luvas Cirúrgicas (Psr), Esterilizadas e Embaladas Individualmente em Papel Cirúrgico, Laveamento, Lâminas, Hipoalérgicas, Banda Reforçada, Tamanho 710	Un	40	R\$ 120	R\$ 48,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITA Nº 001/2025 MUNICÍPIO VITÓRIA/PE - ÓRGÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 0055644000036-1-000003/2025 FONTE: LICITACAO DIGITAL - PLATAFORMA DE LICITAÇÕES ONLINE
4	Luvas Cirúrgicas (Psr), Esterilizadas e Embaladas Individualmente em Papel Cirúrgico, Laveamento, Lâminas, Hipoalérgicas, Banda Reforçada, Tamanho 715	Un	40	R\$ 120	R\$ 48,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITA Nº 001/2025 MUNICÍPIO VITÓRIA/PE - ÓRGÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 0055644000036-1-000003/2025 FONTE: LICITACAO DIGITAL - PLATAFORMA DE LICITAÇÕES ONLINE
5	Fita Indicadora para Adesão 30m, 19mm	Un	30	R\$ 11,84	R\$ 355,20	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 001/2024 MUNICÍPIO COLINAS/PA - ÓRGÃO MUNICÍPIO DE COLINAS MODALIDADE: DISPENSA ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 0010568200075-1-000004/2024 FONTE: STRATEGY SOLUTIONS EM TECNOLOGIA LTDA
6	Máscara Cirúrgica Descartável com Inala Camela, com Elástico Ajuste Anatomico com Dipe Nasal	Cx	70	R\$ 3,79	R\$ 265,30	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITA Nº 12/2024 MUNICÍPIO AÇUÁ BRANCA/RS - ÓRGÃO CONSORCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE - CPM NOROESTE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 02226572000120-1-000005/2024 FONTE: AGUI SOFTWARE BRASIL LTDA
7	Embalagem para Esterilização, Papel Grau Cirúrgico 25x300x1000m, Isento de Furos, resistente e lãdome, selagem Injola	Un	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITA Nº 001/2025 MUNICÍPIO VITÓRIA/PE - ÓRGÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇO SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 0055644000036-1-000003/2025 FONTE: LICITACAO DIGITAL - PLATAFORMA DE LICITAÇÕES ONLINE
8	Embalagem para Esterilização, Papel Grau Cirúrgico 150x1000m, Isento de Furos, resistente e lãdome, selagem Injola	Un	15	R\$ 88,50	R\$ 1.327,50	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - ADI QUE AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 69/2025 MUNICÍPIO VILA FLORES/RS - ÓRGÃO MUNICÍPIO DE VILA FLORES MODALIDADE: DISPENSA, REGISTRO DE PREÇO NÃO ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 9156586900035-1-000081/2025 FONTE: TECNOSWKB - TECNOLOGIA DE TESTE



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
DIRETORIA GERAL

9	Agulha Hiperfina de Injeção 30 mm Ø 80mm	Cx	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 1/2024 MUNICÍPIO PALMEIRA/PR - ÓRGÃO MUNICÍPIO DE PALMEIRA MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO NO DA CONTRATAÇÃO PNCP 767382900055 + 000000/2024 FONTE: EUTECHE GESTÃO PÚBLICA LTDA
10	Seringa Hiperfina Descartável 10ml Bico Central (Caixa com 100 Un.)	Un	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 28/2024 MUNICÍPIO LUIZ DE FÓRMIGAS - ÓRGÃO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA MACRO SUDESTE MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS SIM NO DA CONTRATAÇÃO PNCP 767382900055 + 000053/2024 FONTE: BUL COMPRAS
11	Soro Fisiológico 0,9% de Cloreto de Sódio 250ml	Un	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 90003/2024 - ÓRGÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA, JUNHO DE 2024 MUNICÍPIO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP MODALIDADE: DISPENSA NO DA CONTRATAÇÃO PNCP 483393800449 + 000004/2024 FONTE: COMPRAS GOV BR
12	Alcool Etilico 70% Solução Líquida para Uso Hospitalar e Farmacêutica para Superfícies Frías	F-	20	R\$ 4,59	R\$ 91,80	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 582/2024 MUNICÍPIO REDE/PR - ÓRGÃO SECRETARIA DE SAÚDE (sob regido da SECRETARIA DE SAÚDE) MODALIDADE: DISPENSA NO DA CONTRATAÇÃO PNCP 1057294800209 + 000077/2024 FONTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
13	Axeral Descartável (Uso Hospitalar - 30L Manga longa Puro com Elástico Branco 1M 100% POLIPROPILENO)	Pct	40	R\$ 22,10	R\$ 884,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 06/2024/2024 MUNICÍPIO GUARÁ/SP - ÓRGÃO MUNICÍPIO DE GUARÁ MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS NO DA CONTRATAÇÃO PNCP 483440400059 + 000039/2024 FONTE: LICITA - BRASIL
14	Isoca Descartável com Elástico Branco Sinfonada 100% Polipropileno/ 1M1 (embalagem com 100 un)	Pct	60	R\$ 5,80	R\$ 348,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 12/2024 ÓRGÃO CONSORCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE - CM NOROESTE MUNICÍPIO AÇUÁ GRANDE/ES MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS SIM NO DA CONTRATAÇÃO PNCP 022367200020 + 000056/2024 FONTE: ACQU SOFTWARE BRASIL LTDA
15	Desinfetante Enzimático Alto Nível a Base de Cloroalcoól 2% (Conceto 5 Litros)	lt	17	R\$ 57,55	R\$ 978,35	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 02/2024 SES/2024 MUNICÍPIO CRUZ/CE - ÓRGÃO MUNICÍPIO DE CRUZ MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS NO DA CONTRATAÇÃO PNCP 076633700055 + 000003/2024 FONTE: LICITA - BRASIL
16	Desinfetante a base de hipoclorito de sódio 1% (desinfetante hospitalar de superfícies e Sinos)	lt	15	R\$ 16,08	R\$ 241,20	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - ATO QUE AUTORIZA CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 40 2/2025 MUNICÍPIO RACIARI/PR - ÓRGÃO PREFEITURA MUNICIPAL DA PARANÁ MODALIDADE: NEXIBILIDADE NO DA CONTRATAÇÃO PNCP 056777000058 + 000004/2025 FONTE: ELIAR TECNOLOGIA
17	Propp Descartável 30g 100% Propileno com Elástico (caixa com 100 Un)	Pct	25	R\$ 7,15	R\$ 178,75	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 1/2024 MUNICÍPIO PALMEIRA/PR - ÓRGÃO MUNICÍPIO DE PALMEIRA MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO NO DA CONTRATAÇÃO PNCP 767382900055 + 000000/2024 FONTE: EUTECHE GESTÃO PÚBLICA LTDA



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
DIRETORIA GERAL

18	Compress Barz 100% Algodão 9 Fios 8 Canais 5 Dobras Não Estêril Dobradex para Uretra para Enlar e Deslaminar (Pct 500 Unidades)	Pct	65	R\$ 20,00	R\$ 1.300,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 90003/2024 - ÓRGÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA, JUNHO DE MESQUITA FILHO MUNICÍPIO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP MODALIDADE: DISPENSA ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 480391600449+000004/2024 FONTE: COMPRAS GOV BR
19	Saco Para Lixo Hospitalar 100L/18Kg (embalagem com 100 unidades)	Pct	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 12/2024 ÓRGÃO: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE - CON NOROESTE MUNICÍPIO: AGUA BRANCA/RS MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 022367200020+000005/2024 FONTE: AGU SOFTWARE BRASIL LTDA
20	Óculos de Proteção fabricado em Duroplástico Amarelo em Nylon Regular e Flexível, Filtro 99,9% dos raios violeta (UV)	Un	4	R\$ 3,85	R\$ 15,40	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 42/2024 ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE FLORESTA/PR MUNICÍPIO: FLORESTA/PR MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO NÃO ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 7628270500055+000008/2024 FONTE: BOLSA NACIONAL DE COMPRAS BNC
21	Colador Material Perfuro Comente Descartável Papelão 3L, Agulha Rigida e Tampa Interno em Polietileno	Un	12	R\$ 5,34	R\$ 64,08	PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS - EDITAL Nº 161/2024 ÓRGÃO: SANTARÉM/RS MUNICÍPIO: SANTARÉM/RS MODALIDADE: PREÇO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO SIM ID DA CONTRATAÇÃO PNCP: 8789774000050+000039/2024 FONTE: TECNOLOGIA TECNOLÓGICA DE GESTÃO
VALOR TOTAL					R\$ 13.592,38	
BELÉM, 13 DE MARÇO DE 2025.						

MÁRCIA VALENTE
DIRETORA GERAL DA CMB

PROPOSTA COMERCIAL

À Câmara Municipal de Belém

Nome Fantasia: OMNI ODONTO MÉDICA

Razão Social: M. F. DA S. FRANCO

CNPJ: 08.084.503/0001-02

Endereço: Rua Bernal do Couto, 504 - Umarizal - CEP: 66.055-080 - Belém/PA

Telefone: (91) 3039-9016

Email: licitacao@omniodontomed.com.br

LOTE 1 - INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Rx Portátil Digital de Alta Frequência com 60kv DC(corrente contínua)fixa e corrente de tubo 2mA.		Un	1	R\$ -	R\$ -
2	Sensor de Micro Imagem T1, Tecnologia CMOS e Fibra Óptica. Software para salvar as Imagens no formato jpeg.tif.Sensor preparado para atingir até 20pl/mm/conexão : USB 2.0		Un	1	R\$ -	R\$ -
3	Sensor de Micro Imagem T2, Tecnologia CMOS e Fibra Óptica. Software para salvar as Imagens no formato jpeg.tif.Sensor preparado para atingir até 20pl/mm/conexão : USB 2.0		Un	1	R\$ -	R\$ -
4	Fotopolimerizador sem Fio, Bivolt, profundidade de polimerização de 6mm, frequência: 50/60 Hz.Radiômetro interno automático. Controla eletronicamente a potência de luz.Ponteira de fotopolimerização confeccionada em fibra óptica orientada (sem fuga de luz), autoclavável a 134°C e com giro de 360°	SCHSUTER	Un	1	R\$ 1.163,80	R\$ 1.163,80
5	Ponteira de Fotopolimerizador confeccionada em fibra optica orientada (sem fuga de luz), autoclavável a 134°C e com giro de 360° (compatível ao que já existe no consultório)	SCHSUTER	Un	2	R\$ 210,93	R\$ 421,87
6	Peca de Mão de Alta Rotação: Push Button, Autoclavável.Cabeça Standard. Tamanho reduzido, ideal para procedimentos em dentes posteriores e em locais de difícil acesso. Diâmetro da cabeça: 11,3 mm	SCHSUTER	Un	1	R\$ 1.516,07	R\$ 1.516,07
7	Contra Ângulo de Baixa Rotação: Push Button, Spray Único Externo, Acoplamento Intra(Universal)	SCHSUTER	Un	1	R\$ 1.117,94	R\$ 1.117,94
8	Micromotor de Barca Rotação Spray Externo, Acoplamento Intra (universal). Com giro de 360 graus. Acoplamento Intra (universal), com giro de 360 graus	SCHSUTER	Un	1	R\$ 1.346,58	R\$ 1.346,58
9	Cuba Lavadora Ultrassônica 2,6 Litros. Atua por meio de cavitação com alcance em locais de difícil acesso.	CRISTOFOLI	Un	1	R\$ 1.711,20	R\$ 1.711,20
10	Ponteira Ultrassônica Periodontia T1-S para Remoção de Tártaro Supragengival. Compatível com Ultrassom do Consultório já existente	SCHSUTER	Un	2	R\$ 210,93	R\$ 421,87
11	Ponteira Ultrassônica Periodontia T4-S para Remoção de Tártaro Subgengival. Compatível com Ultrassom do Consultório já existente.	SCHSUTER	Un	2	R\$ 210,93	R\$ 421,87
12	Alavanca Apexo em Aço Inoxidável, Autoclavável	LM INSTRUMENTAL	Un	2	R\$ 33,26	R\$ 66,52
13	Alavanca Apical 301 Reta em Aço Inoxidável, Autoclavável	LM INSTRUMENTAL	Un	2	R\$ 33,26	R\$ 66,52
14	Alavanca Heidbrnk Nº 1, Autoclavável	QUINELATO	Un	6	R\$ 77,10	R\$ 462,58
15	Cureta Perio Mc Call Nº 1-10 Produzida em Aço Inoxidável AISI 304 e AISI 420, Autoclavável. São pontiagudas e a parte ativa corta dos dois lados	CLASSIFLEX	Un	5	R\$ 14,95	R\$ 74,75
16	Matriz Omni-Matrix, projetada para oferecer facilidade de uso e adaptação em procedimentos restauradores(embalagem com 3 unidades)	ULTRADENT	Pct	20	R\$ 11,18	R\$ 223,56
17	Alicate Removedor de Braquete, Autoclavável. Reto proporcionando maior praticidade na rotina do consultório. Suas pontas são posicionadas na mesial, distal ou gengival oclusal	QUINELATO	Un	2	R\$ 233,24	R\$ 466,49
18	Pinça Kelly Curva em Aço Inoxidável, Autoclavável	LM INSTRUMENTAL	Un	4	R\$ 53,36	R\$ 213,44
19	Espelho Bucal de Primeiro Plano N5 em Aço Inox,Autoclavável,Antiembaçante (Caixa com 12 Un)	GOLGRAN	Cx	4	R\$ 7,18	R\$ 28,70
20	Espelho Bucal Plano de Primeiro Plano N3 em Aço Inox,Autoclavável,Antiembaçante, com Encaxe Rosqueavel (Caixa com12Un)	GOLGRAN	Cx	4	R\$ 18,63	R\$ 74,52
21	Espelho Bucal Plano N5, Autoclavável em Aço Inoxidável (Caixa com12Un)	SS WHITE	Cx	4	R\$ 17,69	R\$ 70,75
22	Cabo para Espelho Bucal em Aço Inox, Autoclavável	GOLGRAN	Un	10	R\$ 10,03	R\$ 100,28
23	Descolador de Molt, Autoclavável	LM INSTRUMENTAL	Un	10	R\$ 34,82	R\$ 348,22
24	Bandeja em Aço Inox Autoclavável 22x9x1,5cm	FAMI	Un	6	R\$ 48,46	R\$ 290,77

25	Placa de vidro Lisa/Polida 15x07x10mm		Un	6	R\$ -	R\$ -
26	Prendedor de Babador Jacaré Corrente , 45cm	PREVEN	Un	4	R\$ 9,34	R\$ 37,35
27	Indicador Biológico para Autoclave Para fazer a monitoração dos ciclos de esterilização de 121°C a 134°C em autoclaves a vapor assistidas por bomba de vácuo ou com remoção de ar por gravidade(embalagem com 10 un)	CRISTOFOLI	Cx	5	R\$ 104,65	R\$ 523,25
28	Espátula de Resina Nº1 Tipo Suprafil Flexível, em Aço Inox Autoclavável	INDUSBELLO	Un	10	R\$ 97,20	R\$ 971,98
29	Pinça Clínica para Algodão, Autoclavável, em Aço Inox	GOLGRAN	Un	6	R\$ 23,87	R\$ 143,24
30	Sonda Exploradora Autoclavável em Aço Inoc	LM INSTRUMENTAL	Un	6	R\$ 10,79	R\$ 64,72
31	Afastador Labial Expandex , Esterilizável em Autoclave	MAQUIRA	Un	4	R\$ 15,64	R\$ 62,56
32	Afastador Labial de Minnesota em Aço Inoxidável e Autoclavável	GOLGRAN	Un	4	R\$ 17,85	R\$ 71,39
33	Cuba Inox Arredondada, Aço Inox, Autoclavável 8cm, cap 60 ml	FAMI	Un	4	R\$ 31,69	R\$ 126,78
34	Seringa Carpule com Refluxo, Aço inox, Autoclavável	GOLGRAN	Un	6	R\$ 89,10	R\$ 534,61
35	Espelho de Mão com Cabo 19,5 cm	INDUSBELLO	Un	2	R\$ 56,14	R\$ 112,29
36	Avental Rx com Protetor de Tireoide plumbífero para uso em pacientes	SMARTINS	Un	2	R\$ 874,00	R\$ 1.748,00
37	Avental Rx Infantil com Protetor de Tireoide plumbífero para uso em pacientes	SMARTINS	Un	1	R\$ 874,00	R\$ 874,00
38	Macro Modelo Odontológico com Evolução da Doença Periodontal	Macro Modelo	Un	1	R\$ 321,98	R\$ 321,98
39	Kit para Aferir Pressão (Esfigmomanômetro+Estetoscópio)	CIRURGICA CASA	Un	2	R\$ 574,98	R\$ 1.149,95
T	dezesete mil trezentos e cinquenta reais e trinta e sete centavos					R\$ 17.350,37

LOTE 2 - MATERIAL TÉCNICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Luva para Procedimento Não Cirúrgico, Pequena, Látex Natural, com Po Bioabsorvível, Antialérgico com Resistência ao Uso Odontológico (caixa com 50 pares)	SUPERMAX	Cx	140	R\$ 48,71	R\$ 6.819,96
2	Luva para Procedimento Não Cirúrgico, Média, Látex Natural, com Po Bioabsorvível Antialérgico com Resistência ao Uso Odontológico (caixa com 50 pares)	SUPERMAX	Cx	140	R\$ 48,71	R\$ 6.819,96
3	Luvas Cirúrgicas (Par), Esterilizadas e Embaladas Individualmente em Papel Cirúrgico, Levemente Talcadas, Hipóalergênicas, Bainha Reforçada, Tamanho 7,0	MEDIX	Un	40	R\$ 2,97	R\$ 118,68
4	Luvas Cirúrgicas (Par), Esterilizadas e Embaladas Individualmente em Papel Cirúrgico, Levemente Talcadas, Hipóalergênicas, Bainha Reforçada, Tamanho 7,5	MEDIX	Un	40	R\$ 2,97	R\$ 118,68
5	Fita Indicadora para Autoclave 30m, 19mm	SS PLUS	Un	30	R\$ 10,56	R\$ 316,71
6	Máscara Cirúrgica Descartável com Tripla Camada, com Elástico, Ajuste Anatômico com Clipe Nasal	SS PLUS	Cx	70	R\$ 12,54	R\$ 877,45
7	Embalagem para Esterilização Papel Grau Cirúrgico 25CMX100M, Isento de Furos, Resistente e Inodoro, Selagem Tripla	ARCARDE	Un	15	R\$ 114,86	R\$ 1.722,93
8	Embalagem para Esterilização Papel Grau Cirúrgico, 15CM X 100M, Isento de Furos, Resistente e Inodoro, Selagem Tripla	ARCARDE	Un	15	R\$ 72,11	R\$ 1.081,58
9	Agulha Hipodérmica de Irrigação 30 mmx0,80mm	DESCARPACK	Cx	1	R\$ 41,40	R\$ 41,40
10	Seringa Hipodérmica, Descartável, 10ml Bico Central (Caixa com 100 Un)		Cx	1	R\$ -	R\$ -
11	Soro Fisiológico 0,9% de Cloreto de Sódio 250ml	HALEX ISTAR	Un	10	R\$ 12,49	R\$ 124,90

12	Álcool Etilico 70%, Solução 1 Litro, para Uso Hospitalar e Farmacêutico, para Superfícies Fixas	CICLOFARMA	Fr	20	R\$	13,06	R\$	261,28
13	Avental Descartável, Uso Hospitalar, 30G, Manga Longa, Punho com Elástico, Branco, TNT, 100% POLIPROPILENO	BEST FABRIL	Pct	40	R\$	12,35	R\$	494,04
14	Touca Descartável, com Elástico Branca, Sanfonada, 100% Polipropileno/ TNT (Embalagem com 100 un)	SS PLUS	Pct	60	R\$	15,94	R\$	956,34
15	Desinfetante Enzimático Alto Nível à Base de Glutaraldeído 2% (Conteúdo 5 Litros)	RIO QUIMICA	Gl	17	R\$	91,43	R\$	1.554,23
16	Desinfetante a base de hipoclorito de sódio 1% (desinfetante hospitalar de superficies) 5litros	FORTSAN	Gl	15	R\$	23,32	R\$	349,83
17	Propê Descartável 30g , 100% Propileno, com Elástico (caixa com	BEST FABRIL	Pct	25	R\$	22,84	R\$	570,98
18	Compressa Gaze, 100% Algodão, 9 Fios, 8 Camadas, 5 Dobras, Não Esteril, Dobradas para Dentro para Evitar o Desfiamento (Pct 500 Unidades)	AMERICAN MEDICAL	Pct	65	R\$	35,97	R\$	2.338,18
19	Saco para Lixo Hospitalar 100L/18kg (embalagem com 100 unidades)	ARAKEN	Pct	10	R\$	222,87	R\$	2.228,70
20	Oculos de Proteção fabricado em em duropolycarbonato. Armação em nylon regulável e flexível Filtro 99,9% dos raios violeta (U V)	SS PLUS	Un	4	R\$	7,73	R\$	30,91
21	Coletor Material Perfuro-Cortante Descartável, Papelão 13L, Alças Rígidas e Tampa, Interno em Polietileno	DESCARPACK	Un	12	R\$	12,47	R\$	149,59
II	vinete e dois mil duzentos e vinete e oito reais e noventa e três centavos						R\$	22.228,93

LOTE 3 - INSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
1	Adesivo Dental, Fotopolimerizável (para esmalte e dentina), com primer e adesivo em um só frasco- BPA Free Garantindo segurança e saúde. Baixo índice de sorção e solubilidade. Baixa incidência de hipersensibilidade. Ingredientes ativos: MDP (10- metacrilóidoxidecíl dihidrogenofosfato), monômeros metacrilatos, fotoiniciadores, co-iniciadores e	BIODINAMICA	Un	24	R\$	23,62	R\$ 566,90
2	Condicionador Acido Fosfórico 37%, Seringas de 2,5ml e 3 ponteiros para aplicação paração do tecido dental (dentina e esmalte) para adesão de materiais restauradores	BIODINAMICA	Un	50	R\$	9,38	R\$ 469,20
3	Fita Banda Matriz Odontológica, Aço inoxidável, Maleável, rolo 50cm, 7mm descartável. Utilizada para proteção dos dentes adjacentes durante o preparo cavitário e também usada como matriz	MAQUIRA	Un	14	R\$	3,80	R\$ 53,13
4	Fita Banda Matriz Odontológica, Aço inoxidável, Maleável, rolo 50cm 0,5x5mm, descartável. Utilizada para proteção dos dentes adjacentes durante o preparo cavitário e também usada como matriz	MAQUIRA	Un	12	R\$	3,80	R\$ 45,54
5	Esponja Hemostática Absorvível, de gelatina liofilizada de Origem Porcina, Reabsorvível pelo Organismo, estéril, embalagem com 10 unidades	MAQUIRA	Cx	50	R\$	96,46	R\$ 4.823,10
6	Lubrificante Odontológico, óleo mineral spray com adaptador. Não contém Cloro Fluor Carbono. Para lubrificação interna de turbinas, micromotores e instrumentos	IODONTOSUL	Un	20	R\$	41,91	R\$ 838,12
7	Pasta Profilática, Pedra Pome, Lauril de Sulfato de Sódio com Fluor, para limpeza profilática, para remoção de manchas exógenas, placas, matéria alba e resíduos orais	IODONTOSUL	Un	25	R\$	7,54	R\$ 188,60
8	Sugador, Pvc, Saliva Descartável, Estéril, Descartável, para auxiliar na sucção de sangue e outros líquidos. Pct com 40 Unidades	MAX CLEAN	Pct	80	R\$	16,40	R\$ 1.311,92
9	Sugador Cirúrgico Descartável, Estéril, PVC Atóxico, Ponteira Removível, fina. Caixa com 20 Un	INDUSBELLO	Cx	40	R\$	48,76	R\$ 1.950,40
10	Tira Abrasiva, Aço Inoxidável, Diamantado, Estéril, Descartável 150x4mm (Embalagem com 12 Un)	PREVEN	Pct	10	R\$	11,94	R\$ 119,37
11	Tira de Poliéster Abrasiva com Granulação Média/Fina (Contem 150 unidades) 170x4mm	MAQUIRA	Pct	6	R\$	24,04	R\$ 144,21
12	Tira de Poliéster, formato fita, Descartável (Envelope com 50 unidades) 0,05x10x100mm	URABY	Pct	6	R\$	5,34	R\$ 32,02
13	Discos de Lixa com Granulações codificadas por cores. Apresenta centro metálico para maior facilidade de encaixe sob pressão no mandril	ULTRADENT	Un	1	R\$	138,00	R\$ 138,00
14	Agulha Gengival Odontológica, Curta, Descartável, Estéril, com Bisel Trifacetado (caixa com 100 unidades)	DFL	Cx	50	R\$	80,89	R\$ 4.044,55
15	Aplicador Microbrush, Haste Flexível, Tamanho Regular, Fabricado em fibras não- absorventes, dispostas em formato esférico (embalagem com 100 Un)	BIODINAMICA	Cx	40	R\$	24,13	R\$ 965,08
16	Balizador Odontológico Descartável, Impermeável, 32x47cm, para proteger o paciente durante procedimentos odontológicos. Possui duas camadas (1 de plástico e 1 de papel). Embalagem com 100 un	SS PLUS	Pct	65	R\$	29,39	R\$ 1.910,61

ME de S. Franco + BRIL (NPI: 00001701300102) - Ins. Esp. 1% (01/01/02)
 Rio Jornal do Comércio S/A - Imprensa - C.F. 00055080 - Relato/20
 Func. 01120800000 / Ex. 01130100021

46	Broca Diamantada Esférica Nº 1016 de Alta Rotação. Autoclavável	MICRODONT	Un	20	R\$	4,58	R\$	91,54
47	Broca Diamantada Esférica III. Nº 1016 de Alta Rotação. Autoclavável	MICRODONT	Un	8	R\$	4,58	R\$	36,62
48	Broca Diamantada Cônica Arredondada Nº 2135 F. Autoclavável	KG	Un	8	R\$	14,72	R\$	117,76
49	Broca Diamantada Cônica Arredondada Nº 2135 FF. Autoclavável	KG	Un	10	R\$	14,72	R\$	147,20
50	Broca Diamantada Cônica Nº3070 FG. Autoclavável. Alta Rotação	KG	Un	8	R\$	14,72	R\$	117,76
51	Broca Diamantada Cônica Nº3131, Autoclavável. Alta Rotação	KG	Un	8	R\$	14,72	R\$	117,76
52	Broca Diamantada Chama de Vela FG Nº3118. Autoclavável. Alta Rotação	KG	Un	20	R\$	16,31	R\$	326,14
53	Broca Diamantada Chama de Vela Nº3118 FF. Autoclavável. Alta Rotação	KG	Un	20	R\$	16,31	R\$	326,14
54	Broca Diamantada FG Nº3168. Autoclavável. Alta Rotação	KG	Un	10	R\$	16,31	R\$	163,07
55	Broca Diamantada Cônica Pontaguda Nº3195. Autoclavável. Alta Rotação	KG	Un	8	R\$	14,72	R\$	117,76
56	Broca Diamantada Cônica Pontaguda Nº3195F. Autoclavável. Alta Rotação	KG	Un	8	R\$	14,72	R\$	117,76
57	Ponta de Polimento e Acabamento Shofu (fabricada em óxido de alumínio, são perfeitamente balanceadas para cortar sem vibração. Microgranulada e indicada para acabamento fino do esmalte, compostos, compômeros e porcelana)	SHOFU	Un	4	R\$	66,47	R\$	265,88
58	Broca Diamantada Cirúrgica Tronco Cônica HL Nº701. Alta Rotação. Autoclavável	KG	Un	12	R\$	14,72	R\$	176,64
59	Broca Diamantada Cirúrgica Tronco Cônica III. Nº702. Alta Rotação. Autoclavável	KG	Un	8	R\$	14,72	R\$	117,76
60	Roleta Dental. Confeccionado com fibras 100% Algodão. Não Estéril. Numero 1 (embalagem com 100 Un)	CREMER	Un	45	R\$	14,26	R\$	641,70
61	Roleta Dental. Confeccionado com fibras 100% Algodão. Não Esteril. Numero 2 (embalagem com 100 Un)	CREMER	Pct	45	R\$	14,26	R\$	641,70
62	Fio Retrator Gingival para Preparo Cavitário Nº000. Não Impregnado. Extrafino Embalagem com 250cm	MAQUIRA	Un	2	R\$	84,99	R\$	169,97
63	Fio Retrator Gingival para Preparo Cavitário Nº00. Não Impregnado. Extrafino Embalagem com 250cm	MAQUIRA	Un	2	R\$	84,99	R\$	169,97
64	Fio Retrator Gingival para Preparo Cavitário Nº0. Não Impregnado. Extrafino. Embalagem com 250cm	MAQUIRA	Un	2	R\$	82,46	R\$	164,91
65	Solução Hemostática Fluida a Base de Cloreto de Alumínio para a Gingiva	BIODINAMICA	Un	3	R\$	29,19	R\$	87,56
66	Pedra Pomes para Polimento e Profilaxia Dental. Granulação Extra Fina (1Kg)	IODONTOSUL	Pct	1	R\$	7,18	R\$	7,18
67	Pasta para polimento e pré Acabamento de Resina, Esmalte a base de óxido de alumínio Contedo 1 Seringa de Pasta 2gr, Multuso	IMODONTO	Un	2	R\$	41,29	R\$	82,57
68	Pincel pelo de Marta Chato 100% Cerdas Finas e Seleccionadas Nº 4B	KOTA	Un	2	R\$	88,14	R\$	176,27
69	Pincel pelo de Marta Redondo 100% Cerdas Finas e Seleccionadas Nº 301	KOTA	Un	2	R\$	88,14	R\$	176,27
70	Kit de Sistema de Matrizes Seccionadas, pré-formadas para Restauração, com 2 grampos	AMERICAN BURRS	Un	2	R\$	506,00	R\$	1 012,00
71	Discos de Lixa com Granulações codificadas por cores. Apresenta centro metálico para maior facilidade de encaixe sob pressão no mandril	TDV	Un	1	R\$	340,17	R\$	340,17
72	Dessenibilizante Gel 2% indicado para tratar e prevenir a hipersensibilidade dental	FGM	Un	2	R\$	51,04	R\$	102,07
73	Clorexidina a 2% para a Desinfecção de Canal Radicular com Ação Bactericida. Possui baixa toxicidade não lesando os tecidos periapicais. Baixa toxicidade não lesando os tecidos periapicais Possui substantividade e seu efeito residual é de aproximadamente 48 horas. Alta capacidade de umidificação da dentina, facilitando a penetração dos sistemas adesivos	IODONTOSUL	Fr	2	R\$	13,09	R\$	26,17
74	Gluconato de Clorexidina 0,12% com Ação Antibacteriana Prolongada	RIO QUIMICA	Un	6	R\$	19,32	R\$	115,92

75	Bicarbonato de Sódio(carbonato hidrogenado de sódio) para Utilização em Equipamento de Profilaxia Dental . Apresentação em Carxas com 15 sachês Individuais de 40 Gr	PREVEN	Cx	I	R\$	17,34	R\$	17,34
III	cinquenta e oito mil duzentos e setenta reais e oito centavos						R\$	58.270,68
VALOR TOTAL DOS LOTES I/II/III								
•	noventa e sete mil oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos						R\$	97.849,98

Condições Gerais:

Validade da proposta: 30 dias